
 

 

 
 Číslo smlouvy objednatele: 

 Číslo smlouvy zhotovitele: 
 

 

DODATEK Č. 1 PŘÍKAZNÍ SMLOUVY 
na akci: 

„Muzeum regionu Valašsko, p.o. - Zámek Kinských ve Valašském Meziříčí –  
administrátor veřejných zakázek zadavatele“ ze dne 26. 6. 2017, 

akce je součástí projektu: 

Muzeum regionu Valašsko, p.o. - zámek Kinských ve Valašském Meziříčí – vybudování 
depozitářů a expozic 

podle § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 

ZADAVATEL : Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace  
Sídlo : Horní náměstí 2, PSČ 755 01 
Statutární orgán : Ing. Tomáš Vitásek – ředitel muzea 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : Ing. Tomáš Vitásek – ředitel muzea  
b) ve věcech technických : Ing. Jan Marek – vedoucí provozního oddělení 
IČ : 00098574 
DIČ : neplátce DPH 
Bankovní ústav : Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu : 3136851/0100 
Tel. : 604 604 872 
E-mail : marek@muzeumvalassko.cz 
 (dále jen příkazce) 

 
FIRMA : RTS, a.s. 
Sídlo : Lazaretní  13, Brno, PSČ 615 00 
Statutární orgán : Mgr. Jiří Košulič – statutární ředitel 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : Pavel Mitáš – ředitel divize Veřejné zakázky 
b) ve věcech technických : Pavel Mitáš – ředitel divize Veřejné zakázky 
IČ : 25533843 
DIČ : CZ25533843 
Bankovní ústav : Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu : 446942-641/0100 
Tel. : 545 120 284 
E-mail : pavel.mitas@rts.cz 
 (dále jen příkazník) 

mailto:milan.hudec@kr-zlinsky.cz


   

 

 

 2 

 
2. PREAMBULE 

 
výše uvedené smluvní strany se dohodly v souladu s ust. Čl. 8, odst. 12. na uzavření tohoto dodatku č. 1 
na výkon administrátor veřejných zakázek zadavatele na akci Muzeum regionu Valašsko, p.o. - zámek 
Kinských ve Valašském Meziříčí – vybudování depozitářů a expozic ze dne 26. 6. 2017 z těchto důvodů: 
 
Původní předpoklad o oznámení o rozhodnutí o přiznání dotace IROP byl k 31. 8. 2018. Reálně došlo 
k oznámení této skutečnosti od ŘO dne 9. 11. 2018. Tím pádem nejsou reálné smluvené termíny pro 
následné veřejné zakázky. 
 
 

3.  
 
Smluvní strany příkazní smlouvy ze dne 26. 6. 2017 se dohodly že, čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY odst. 3. se ruší a 
nahrazuje níže uvedeným zněním: 

 
3. Příkazník se zavazuje zajistit zejména tyto činnosti: 

- Zpracování textu výzvy k podání nabídky 
- Zpracování zadávací dokumentace 
- Zpracování odpovědí na dotazy zájemců k vysvětlení zadávací dokumentace a jejich  

poskytnutí zájemcům 
- Zabezpečit celý průběh přijímání nabídek 
- Organizačně zabezpečit otevírání obálek s nabídkami, včetně sestavení protokolu o otevírání 

obálek s nabídkami 
- Připravení podkladů pro hodnotící komisi pro posouzení hodnocení nabídek 
- Připravení čestného prohlášení členů (případně náhradníků) hodnotící komise 
- Zpracování protokolů z jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek až po vypracování 

Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek 
- Oznámení přidělení veřejné zakázky všem dodavatelům, kteří podali nabídku 
- Kompletace a předání archivní dokumentace o průběhu zadání v jednom vyhotovení (originál).  

V případě požadavku příkazce na zhotovení a předání kopie archivní dokumentace o 
průběhu zadání, popř. nabídek dodavatelů předá příkazník příkazci kalkulaci nákladů na 
požadovanou službu a následně po dohodě s příkazcem vyhotoví na náklady příkazce kopie 
požadovaných dokumentů. 

- Veškerá dokumentace z průběhu VZ musí být před podpisem smlouvy s dodavatelem VZ 
poskytnuta k posouzení a odsouhlasení CRR. 

 
 

4. 
 
Smluvní strany příkazní smlouvy ze dne 26. 6. 2017 se dohodly že, čl. 4. ČAS PLNĚNÍ odst. 1. se ruší a nahrazuje 
níže uvedeným zněním: 

 
1. Příkazník se zavazuje připravit zadávací dokumentaci (Výzvu o zahájení zadávacího řízení, 

Textovou část zadávací dokumentace) v termínu dle jednotlivých veřejných zakázek: 
 
část A 
zakázky na zpracování projektové dokumentace pro ÚR, SP, DPS + AD + IČ 
předpoklad do 31. 7. 2017 
 
část B. 
zakázka na zpracování PD expozic a výstavních prostor do 6 měsíců od schválení dotace IROP 
(schválení dotace 9. 11. 2018, předpoklad soutěže do 9. 5. 2019) 



 3 

 
část B. 
zakázka na TDS + BOZP do 12 měsíců od schválení dotace IROP 
(schválení dotace 9. 11. 2018, předpoklad soutěže do 9. 11. 2019) 
 
část B. 
zakázka na stěhování do 6 měsíců od schválení dotace IROP 
(schválení dotace 9. 11. 2018, předpoklad soutěže do 9. 5. 2019) 
 
část B. 
zakázka na zhotovitele stavby do 12 měsíců od schválení dotace IROP 
(schválení dotace 9. 11. 2018, předpoklad soutěže do 9. 11. 2019) 
 
část B. 
zakázka na zhotovitele expozice a výstavních prostor do 24 měsíců od schválení dotace IROP 
(schválení dotace 9. 11. 2018, předpoklad soutěže do 9. 11. 2020) 

 
Příkazník se dále zavazuje zahájit zadávací řízení ihned na pokyn příkazce (závislé na vydání správních 
rozhodnutí). 
 
 

5. 
 
Smluvní strany příkazní smlouvy ze dne 26. 6. 2017 se dohodly že, čl. 7. PROFIL ZADAVATELE ruší a nahrazuje 
níže uvedeným zněním:  

čl. 7. PROFIL A ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ ZADAVATELE 

 
1. Příkazce je ze zákona povinen zveřejnit text smlouvy uzavřené na veřejnou zakázku na profilu 

zadavatele (týká se pouze veřejných zakázek s cenou nad 500 tis. Kč). 
 

2. Předmětem této smlouvy není uveřejnění smlouvy na splnění veřejné zakázky uzavřené mezi 
příkazcem a vybraným dodavatelem na profilu zadavatele. Je povinností příkazce zabezpečit včas 
a řádně uveřejnění smlouvy na veřejnou zakázku na profilu zadavatele. Prodlení či vady v 
uveřejňování na profilu zadavatele jdou k tíži příkazce a příkazník za ně ani za jejich důsledky 
nenese žádnou odpovědnost. 
 

3. Příkazce bere na vědomí, že tato smlouva neobsahuje povinnost příkazníka upozorňovat příkazce 
a předávat mu podklady k uveřejnění případných dodatků k uzavřené smlouvě na veřejnou 
zakázku. 
 

4. Příkazce má u zakázek zadávaných v režimu zákona č. 134/2016 Sb. povinnost vést veškerou 
komunikaci s dodavateli elektronickou formou. Mezi tyto úkony patří i podávání a přijímání 
nabídek. Příkazce je povinen sdělit příkazníkovi před zahájením zadávacího řízení, který 
elektronický nástroj bude pro tuto veřejnou zakázku využit a předat příkazníkovi přístupová hesla 
a klíče a práva k elektronickému nástroji. 
 

5. Příkazce předává podpisem této smlouvy příkazníkovi plnou moc k přijetí, případnému 
odšifrování a otevření nabídek prostřednictvím elektronického nástroje. Otevírání nabídek 
(případně i odšifrování) bude provedeno za účasti dvou oprávněných osob příkazníka, kterými 
mohou být ustanoveni: Pavel Mitáš, Lenka Potrusilová, DiS., Roman Hlaváč, Ing. Boris Vrbka, Ing. 
Radomír Drozd nebo Ing. Marek Slabý. 

 
6. Příkazník po uplynutí lhůty pro podání nabídek zpřístupní obsah všech řádně podaných nabídek a 

z tohoto úkonu vypracuje příkazník protokol o otevírání obálek s nabídkami, který v zájmu 



   

 

 

 4 

transparentnosti uveřejní na profilu zadavatele, nebo jej poskytne příkazci k uveřejnění (podle 
dohodnutého způsobu vedení profilu zadavatele). 

 
 

6. 
 

1. Ostatní ujednání příkazní smlouvy jsou tímto dodatkem č. 1 nedotčená, nemění se a zůstávají v 
platnosti. 
 

2. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku č. 1. 
 

3. Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran, nebo 
osobami jimi zmocněnými za podmínky, že je platný. 
 

4. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv a na profilu zadavatele veřejné zakázky. 
 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto Dodatku č. 1 není obchodním tajemstvím ve 
smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s 
případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Tento dodatek bude uveřejněn v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 
 

6. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v 4 vyhotoveních stejné právní síly, z nichž příkazník obdrží 1 
vyhotovení, příkazce obdrží 3 vyhotovení. 

 
 

Za příkazce:        Za příkazníka: 
 
 
 
 
Vsetín, dne ………….. 2019      Brno, dne ………….. 2019 

 
 
 
 

……………………………      ………………………… 
Ing. Tomáš Vitásek      Pavel Mitáš 
ředitel        ředitel divize Veřejné zakázky 


